
1:1POKROK ZÁPADU
smlouva prý rtr-bv-l doitl Itinon a

Z NAŠEHO MĚSTA Skoro každý

Po

%

Htolotí

M in lloward k 11 v fMtinřiřita
MoUt (ifiníák převrí#i(rfi (iilirtf
v)fh btmfnek spíintn ll K po
liřovKil itoaiili haiii rtáiís Iksm
Mdkoitl iiinlre vlml hny a prrďi
tak4 škoda řispalrnoa

— V p'irvMJí ikoníafifi přallanl
ník Juliím pokla Inlkftrt okrtiním

A lam Hydřw ktrl Jk inámo

ta lřonafřanl fl''00 ohlibtán byl

port f poroty nafrvsla dlonhi Po

níkolika minnfáh vy nolorv rmsudak

jfml Hnydoř vinným pron#vřání f

6fU m umává a tm i4rovA

vfroi řtiíitull k uplatní ť10O —

lpfonevířn t klpitál I I éřoky —

$4 oHíhhiJs

~ V nM]t)t 1'ltftíl Školní rady
eifiámil škol loiorr Pars la kon-

cem drobho itfo školního řoku

A4vl(šva školní IIOOI obnášela ryj

jeit o 311 víc &} konerrn tšhol
rašsfr-- t roku wlnalšho — V téla
s hdil fa I4n byl kontrakt na tfíienl

nových (abulí ve všech Školách ná

kladom líOfK) a tárovsft povoleno
k vplat4 alalné nčilslek v obnrxia

UiV)9 U a slulné školníku: v ohno

i ymi) Nabídky na dodávku uhlí

pro lotošni umu odkázány po deU

šfm jednání ilt výlxíru na potřeby
a zásoby a podobné naloženo a upo-lornřfil-

pokladníka rnstikého kte-

rý! oznamoval le rada školní tnaČně

! nabyta přMfií vrtáno ják4 n4

hrály dři li l 11 propučeni
tratí nneeb doetaii se má a proto
14dosti dráhy llnrliniítřnk4 nsvy- -
hovřl

— V 6tř k tsíořrt spínobil
intífiofli výtrlnont na difhn uhořý

mla llk Kf l Iníák i rodiřl v

ěfiía 1107 Jll LiIMliel Týl

přfd njikým ?ntt nprihrtnl i Má-linr-
o

jslíkol ale poAfnel l klidné

nshyln a jhr poaKnlm Ht spšohá
no V 6trý odjolsířis to ale naft

opítňŠ #edl' jen lákřftřeni 0'lidu

Jt en dikovati le ládných náeílno-st- l

s rtflopíMtil Ityl dopraven na

staniol policejní odko II f řiřkotika
Jnech do tUiínce tpt dopraven
bude

V pondělí Mpočtto přsd aou 1

rem Haflitm se slyšením laloby
vláštních policiatfl ktsíí V ěaee Iť
hájení státní výitavy ataroti komisi

policejní jmenov4nl byli a kterým

plat ta službu jejich komisí opírán

jet an prý jmenováni Jejich netáko- -

nttým bylo Komisaři tvrdí lotll

le ach&ie v kterél policUté tito

jmenování o!bývána teprvé po 6

večer kdsllo jil dopoledne nejvýš
Sim soudem komis nová ta tákoni

tou uznána byla Členové komise

dřfvijšf a četní svědkové tvrdí ale

le toto tvrtenf jest lživým a le tá

pisky zúmyslné komisi novou tfal

šovány byly neboC schůze dotyčná

odbývána prý byla o 10 hod dopo
ledne a rotsudek soudu nejvyššílo
došel teprvé o hodině jedenácté
— Zdravotní rada jak se podobá

odepře vydali zahradníkům povole

ní k vyváženi hnoje k hnojeni za

hrad jejich aa prý by tím tájmy
kontraktora McDonalda který! vý

sadu na odvážení veškerých odpad-

ků má poškotovány byly Tím

ovšem prohlásila by se rada zdravot

ni ta většího pána než rada městská

neboť tato vydávání povolení oněch

oprávnila Jedinkou chybou kte

rou! dle všeho radamčstská v přípa
du tomto učinila bylo že vydávání

povolení těchto vložila v ruce rady
zdravotní o kteréž dobře tnámo jest
že ruku v ruce a McDonaldem jde a

tomuto nikterak na příjmech ublížili

nedá

— Chcete li tvčděti bližších a ob

iirnéiších zpráv o farmerských po
zemcích ve Washingtonu Montaně a

Oregonu požádejte anglicky postov
ním lístkem C A Mitcbell Webster
St Union Station Omaha Neb a

on vám zašle podrobné popisy po-
-

temků těch 3dUt

— S novými schránkami požární

mi tropí si nemámí darebáci po ně

jaký Již čas nedovolené "legrace" —

Falešnými znameními poplašnými

vyvolávali totil hasiče aby pak po

vzdáli na spěch jejich se dívali

Nejčastěji děje se to na Capitol ave

a 17 a dle popisu pácháno jest da

rebáctví vždy jedním a tímže dare

bákem

— Policejni maršál Brennan by
v úterý o 1 hod ranní na viaduktu

Q ulice dvěma netnámými dosud

muži a tak těžce ttlučen že bude to

několik dnů trvati než bude se moci

opětně na ulici okázati Brennan

vracel se v kočárku svém a objížďky

t třeli wardy a když k východnímu
konci viaduktu se přiblížil tastaven

byl dvěma netnámými muži kteří

ním do řeči o politice se dali Po
chvíli přiblížil ae te zadu muž třetí

kterýž klackem přea hlavu tak prudce

jej uhodil že v bezvědomí t kočárku
k těmi se skácel Co dále a ním se

dělo Brennan neví ležeti ale rouně

více jak půl hodiny než pozdním

jedním chodcem "pozorován a při

volaným vozem na stanici policejn

dopraven byl Teprvé tde přivolá-ný-m

lékařem byl k vědomí přiveden
a hluboká rána na hlavě mu obvázá-

na — Kým a t jakých příčin útok

spáchán byl jest tahaleno dosud

rouškou tajemství ie ale o loupe
ae nejednalo jest Jisto neboC pěníte
ani klenoty mu odejmuty nebyly

- tltUM vraMi js Iř4tllet4
11 flsaklllové tM řnlnnU

("i tUm mni %1m řiimřřf4 rot
Mlonl netkli off rrtf h e lnUA

ltM t f ř llnMin r ri I fr'U

řiftlnl líirtfi } awtrli" nS

Je ínofi hf iállíořií — itk Jm
Jíl riánimílí li oicffi( a

tť" n j"hrl hfm tfi lU krov

ř)áí#ir il lr(f(f kďři fM

l M] lil jitry }Jiil' rl4 m yíft% jhi
býtl ijtfot NjhUvtij(m iv

rn(l ttfrnn hl Oltt) hratr

i?řl ln ktfl Morgtrv v (lom-k- u

t néml fřM f 4h4nf vi UI

ífm mfatlf Iforuin lí lal tr# !!
thj mu Mm 1 1 oll an [rf a tiA- -

jikjrn Hlk#fii ji kaimi oh( t he
a !!oet ttohoí(k tyhovřlj I ! na

to doma (xlelia tltk aku-tín- A

t'ftm4 do ilomku onolo ila ta
adatt tímhh ťl Kntwov4 ktr41

[follít domu v Bml vraMa 4

ch4na lyilH ttlata ! Morgan v

ncfilli k £ru vi!ln tam ilo
l4k4nl dvoa ilcuruik 9 a II

rokft itarch lam fokai! 5!or-ga- n

roibodn pop(r4 la bjr býval

ttoiina tohoto dopailtl a na ot4tku(
kterak la krev na ijolni pr4ibJho

doalala odvétil 1 prý

taem pro jednoho Nintka v South

Omat pracoval a v nedfli prý n4ho-do-u

ataré špinavé prádlo na atbe

vtal — Na mrtvolu kUril bvla v

márnici koronerově uloíena přišlo

podívali ta pondřlí dopoledne
vlc jak &000 OHob a jolikol vřtiinou

projevován náhled le by vrahu ry-

chlého a řaulouleného traita totil

provata doatati aa mřlo uinalj úřa

dy ta dobré Morgana t Omahy od

tranitt a tak jintémo lynčování pře

dejiti Proto také dopraven vrah po
2 hodině dopolední v průvodu dvou

přirujícb Šerifa v oiavřením povoze

na nádraží a jediné tomu že dlouho

na odjetd vlaku iekati necnufeli junt

co dikovati že pokua na lynčování i

na nádraží učiněn nebyl Mezi tím

scbátely ec kolem okretiníbo včtení

velké davy lidu a aby možným vý

tržnostem a dalšímu arocování lidu

ae předešlo oznámeno Žalářníkem

že Morgan ve vězení více se nenalézá

dovoleno pčtičlennérou výboru o

tom ae preavčdciti načež pak lid ae

klidně rozešel Po eedmé hodině

večerní počal lid srocovat! se znova

tak že maršál za dobré uznal celou

policejní hotovost do ulužby povolati
a a vyklitovánfm ulic k vězení ve

doucích tapočíti rh tom tatceno

bylo sedm osob a proti všem vtneše

na žaloba pro nepořádné chování a

pro podněcování k násilnostem —

Policie z&stala v pohotovosti až do

pfil jedenácté kdy kolem vězení již

úplný klid tavládl — Porota koro--

nerova vyfietřovala příčinu smrti ne

šťastné dívčiny a po vyslechnutí

vyáe uvedeného svědectví a po podá'

ní zprávy o pytvě vynesla po krátké

poradě rotsudek jímž (eo Morgan
a vraždy té obviňováa jest ~ Kdy

předběžný výslech jeho v soudě po

lioejním odbýván bude není dosud

určeno

— Kolem 10 bodiny večerní v

v pondělí večer povoláni byli hasiči

ZADUCHA
záchvaty tlukot srdce boletdl v boka
rameni rukou krátký drrh otupí lont
ťainoftt otrklé klouby slabeni nálado
vá lárhvatr vodnsUlnohL ví-lr- atd
jaou prvními pWinaky rWnl nemuče Jfi
vyhrne je Dli MIIKri NKW HIUKT Cl H8
po h roka lrl Jra tlukoletn ardt nemoha
aaloitl leku Jen by mne byl pokyil álevy ai
laeroikuall liltMlIK4 NKW HKAHTtl ÍIK

lento tflnkcval lemfl táraná a poakjrtl ml
okamlllá álevy Mohu a radoatl odxiru'itl
tento lek vlem jlá Irpt jakoukoliv valou ar
delnl M H ituabani tjreenvllln Teiaa —

lř U L ťarmer tiypaum City Kana trpěl
vadou ardeal tepna jehe ťitula od W do ItO

áderá ta Minutu a anbe tlouklo tak ailn le
kyht Jel mnTno alyeU přea eelou avélnlrl
poulil Vr Mlle a tekl a byl vyleen Neobaa-bu- je

ládná opium Dbnetetpen amtlenlny
1'rodává ae aalUtea fárnka

Cr m Medical Co EltnarL Iná

la preiel veeafe MaaraUiá

pMlMttJ S ml fr míli nMel1! h! VÍ

thnf t ntsleitttjff li li knih fcteri Jm na
shUiA v knlhhMpeMvl ř"'i ''M
a r'lm iimMíhi vyplacená p„ ttlfJ#rtf

feny při kaJiH hlt li iUrt i

Jxnilhf tlumí bejl'lf trfimftíks k
ftaflenl e ňfM'lná řyfhle a dfif
itiře vny II ví

řlovníkangllf k't rkrltnJontff
itn iilierttfil idtMiii t flrtaoftlni Si

glít snil vloVB'talf Cena vífté 7V

Plovnlk třkn Sríjtllř kl J'ft4lf dru
M vvif tní v4íen IIVI

rMfiVfifk sfiíllrkoek fcsienf t1
Ztrřitik v4mh IťJii
Wlovník eiko anifl kapesní Xdrfth

kftv vádan II %

ZIsU knlbs pro íařmeřofiabti)íf I po-

lt ne mor I tfenl veho tnhjlk drů
ee std t en v4iná lK

Amefli krí privo iliírka Mkonů a v

kladiv r4vnli'h přoneadníky tt kosme
řlf h iv(i(á dftír-ílijfr- Třetí v Jiní
Hepaal K Jonití Váran Viř

rtisnks první vtn tkr eko smeri
rkrf 'l Nlř'tinl iilleli devátí

vyd lnf váisná

ťťtsnks dfiih4 tm íkolv řetho arntrU
rkr5 icjiial i H Irftliek Třetí roumnc
nul niiřiuky opatřené vynm yktmc
Čítanka druhá nov4 lnn4 tvíUené

vyd4rí 7i
( Iianka třetí rtrííiková drlepUn4f III

tf líny rid Hi4ift seMavll t lí Zdrft- -
bek pro ákoly enkitaitirrli k a domáo- -

ni n narvotiakovr nu mapksrni a mno-b-a

rttirky rena vázaná přkná a tubé

vb pMiAní 1110

fenko amerW ky-r- niSrutlnch ipoleen- -

ikyt b a tábavnyrb i (vikyru překladem
vázaná (Vir

Základová řraklio pravopisu a mluvní- -

re pro ákoly řeko anierirké sdiUvII K
U Zdrůbrk Ktruřnjf návod k iprávné-tn- u

fki'Hiu pnaní Cena I s poetovo
ztUylkou íc
llobemian mmlu cnny a prartlca! Bobe

miun courso for Kngliili ipcaking people
by Cbas Jonns II V)

Anellckií mluvnice postupní nro Skolr
{csko-anglirk- I samouky druhé přepra-
cované vydání scitavll F li Zdr&bsk
vázaná coc

Kuchařka řeko americká Novákova
v tuhé vazbě $100

Funebrál evanlelický sbírka pohřeb
ních zpřvů ku vAem obyřejným i zviáit-ní-

případům rimrtf upravil Jan HlunU
řko bývalý uf ittl na odpK:inku v Hum

polci OIihhIuiJo 100 různých pohřebních
plstil (Jena mc

Pohřební řeři od Zdr&bka vázané 25c

Domácí líkař Uření o člověku ve ita
vu zdravím a chorobném od Dra Jos
Peflrky přehlédnul a doplňky opatřil
praktický lékař a ranhojič Dr llabe-nic- ht

pikní vázaná 1160

Pohřební řeci od Joa Kalil v obsahu
jící 9 různých řefí k pohřbům a Jednu
pfl pojmenovaní ullcle ucna vázané mc

AnffMcký vyslovovatel (Spellins Book
navedení ku správnému vyslovování
hláskování ilnbikovánl čtení a psaní
anglický eh slov s udáním výslovnosti a

českých významů pro Školy a samouky
sestavil r li zurQbeK vazana eoc

Domácí ítřstí spolehlivý rádce anrů
vodéí v domácnoHlí i kuchyni Yáz 1100

D voi ný enoleéník Pravidla k alušnému
se chováni navedení i vzory k vyznání
lásky krátká barvo-- 1 květomluva před-

pisy k tajným dopisům spoleěenbké hry
nřfpitky hádanky atd V pékné vazbě s
barvolihkovou obálkou C5c

Gratulant hojná sbírka přání s dodat
kem obsahujícím připit ký k rozličným
pMlcžitostum a náhrobní nápisy Váz 40c
Domácí lékař Dra Paulického Naučná

kniha pro nemocné i zdravé jak liuAÍ

chovali se když zdraví udrželi a nemoce

povstalé nemocí Jednoduchých domácích
prostředků léčiti chcamo Vázaná $160
Gratulant v&eobecný ncJvflAÍ sbírka

původních přání ku VHum příležitostem
pro každý stav a stáM sestavil ť J An~
derlík Wc velký 50c velký a úplný"
40c malý 25c

Babička obraz venkovského životaod
Boženy Nčmcové illuHtrovsnáve velkém
formátu skvostné vázuná $200 táž pře-
ložena do ansličiny si Gregorovou v

pčkné vazbč $125

Život JežíSův prostonárodné sestaveny
od DFStrausHe přel FBZdrůbek 80c

Dčjiny občanské války s připojením
zkušeností českých vojínů které dle růz
ných pramenů sestavil JCermák Otisa-bu- jí

414 stránek velkého knihového for-

mátu a obohaceny Jsou značným počtem
velkých I menSích vyobrazení Ve kv
kožené vazbč se zlatou ořízkou za $350
poilou za $:iHO t polokožcné vazbě ta
$300 t pohtovní sásylkou $330

Úplný rychlý počtář (The Complete
Itcaily Itet koner) příruční knížka pro
kupujíc! a prodávající i tabulkami
tené zboží v Jakémkoli množství a Jaké
koli hodnotč od 1 rentu do $1000 ať se
váží nebo nu'ř( Mimo to přidány tabulky
drokové a zákony o drokách v různých
státech platné Tabulky mzdy a stravo
váni za den týden a mčsic Mé rení prken
trámů a planí k krychlová výmčra sta-

vebního drívl a klád Obchodní zákony
v obecném užívá al 1'oltovnl sazba vábr
a míry atd První vydáni v Jazyku anglt
ckém a českém Cena poAlou 50c

11 náboženská v lidstvu vzdélaném
t Max Nordaua tlumočí F B Zdrůbek
Cena vázané Zc
Tom Paiue-6- v Vík rozumu a dopl&kr

t Jeho ostatních spisů vybraných přel
F B Zdrůbek v tuhé vazbě 70c

lilstva t ivlřat

prVI hojivou moři

Mexičan

Mustang

Linimont

největSlbo to nepřítele
všeho drahá tapálenl

tnámého vědě o léčení

1000 mu2Q vydělává hojna peněz

prodávajíce sboti v
xtfvJt-l- faae Za
lcte nám svá jméno a
drcnu budou vám
laaJánv Utká hodinky
pro pána ae BtHbrnJml
vííkv Jel kryt Jnou

m glatem
uvnitř I xevnltř Ho-

dinky )mí krásni vy-

ryty nlklovm ntro)
ketn a Jsou lenifeny
na 10 M Hodinky vy-hll- íl

jako 140 a mftiote
mi ad no prodali seÍn Ukeratovf ilat

řoliick patentovanápí kombinace péro lulka
a nu pánovi dfmka
břitva schránka na
alrky a nánreni Juhllee
to TÍn taaláno bude
vám O O D po express
k prohlédnuti Kdy
budete pokojná se--

H 15 a dovos a
Íilallte vale Zboil toto
má piknjf vihled a pro
dát á e rychle Jestli

jste bilte expressnl ilanlro xallete nám lil
balfek otJBHinillcl avrcbu sminene preaměty
bude váni zaslán vyplaceny Tri xa liaW)
M6xole vydálat hojná penf-- prodáváním to-

hoto rt'l Zkume to ZaujMáme na sta 6

linn a clocháxl Dii stále odporarenl a
nová objednávky H16i4TV7xS

Iaaaraase WbelMala VTatsb Ca
VI Waahlnirton St Chicago 111

ZDARMA PRAVÍ
ElfIn hodinky

7alete tutootnámku valí
íplnoo
laJlome

adrrtou my ván 925

pravé Elglaské hodinky
ZDARMA k prohlídnuti Jou
sdrolest se 14 kar ilata lft
píkná rytá a má vah led aoela
xiairon ho nodlnek Hmtek
jeal pravý KlKln
sarurenl na au

let Prohlednete0 I jo pozorná na

expreanl 6rado-v- n

a kdyluzne-s- a

dobrá
expresanimu

laplať-t-a

tednatell IV a

hodinky Jou vata Jeetll chce-
te pf knjf retlek zaálete We a

objednávkou v holkách neb

money ordr obdržíte kráanf dohře potla-
čen ratlark maliol oeny %i 50 aneb náro sailete
Ba at hhmi orjjmniTiou omniu r- -

idarma Hodinař tyto lanu a pn- -

t rolem k natahováni a posuno-
vání ru'ek fláteadall al Přeje
te hodinky pro mule oeo oaniu
ZDAKMA keldfml hodinkami
dáme pemkou oiamaniovou na-

praní jehlici majlet ceny li pár
dámakji-- dlamaniovvcn per--

ajuii uaunic majluleb ceay tl obá botovrno
ae r tř Ikého ilaia Kameny taaaaená byly
Ulrv nadávno oblnvrnv laeu Wiko od pra- -

vch k roioxnánl Nabifka tato potrvá poaae
raiir faa abyrbom kraana tyta kameny ae

anamiu a obecenatvam
B T7rl Koatlntx efe "o

vyrabiteie m obe Údol cl kkeeoty
DepU I ai BMrbera 8L tihlrate III

í k přisazení ku vtrD(kuta
poubch $1400 naprodej

v adm "IJospodiře" k bjmávee aotí
hfU obnos phloiea Adraauf mi iioepo
Uář Omaha Neb

zvláštních daní dlulí
— Před okresními kominary skon- -

čeno v pondělí podáváni svědectví

výslech záfiinlka soudu krajského
Moorese kterýž jak tnámo te tpro-nevě- ry

úřadu svému obvinován jest
Z podaného svědectví jest patrným
že Moores i pravidla počítal ta vy

hotovování soudních listin a opiaft

zápisníka soudních více než k čemu

zákonem byl oprávněn a jedinkou
omluvou kterouž podali mohl bylo

že prý on sám o věci ty se nestaral a

Že na písaře své ve všem se spoléhal

— Ve středu večer tatčen tu byl
Charles Connors na obvinění že W

W tímoota o tlOOO ošidili zamýšlel
Connors takto rodák omaŽHký požf

vá ve směru svém pověstí národní

lefi tentokráte se přepočítal Ve

středu setkal se se Smootera kterýž
návštěvou t Oklahomy sem přijel a

cítě u něho peníze žádal jej aby
mu na bankovní poukázku na něko-

lik tisíc dolarft tnějící nepatrnou
zálohu jednoho tisíce zapůjčil leč

íímoot nebyl tak hloupým jak vypa-

dal a na vajíčku sednouti odmítnul

Místo toho oznámil to policii kteráž

Connorse tatknula dříve než faleš

nou poukázku bankovní zničili

mohl

— V obvodním aoudě spolkovém

vynesen v pondělí soudcem Sanbor-ne-

rozsudek v žalobě dráhy Chica-

go Kurlingten&Quincy proti Union

Pacifio a sice dopadnul týž pro žalo-

vanou dráhu příznivě Aa před třemi

roky učinila dráha Burlingtonská
smlouvou a Union Pacifio dráhou

vzhledem k ožíváni as čtyř mil tratí
do aouth-omaiskýc-

h ohrad dobytčích
vedoucích a sice učinila tak za tím

dčelem aby si cestu do ohrad těchto

téměř o 6 mil zkrátiti mohla Aby
tratí těchto užívali mohla postavila
nákladem as $75000 4 míle dlouhou

odbočknkdyž však hotova a ní byla
tu dráha Union Pacifio ku smlouvě

tnáti ae nechtěla a proto požádán
soud spolkový aby ji k dodrženi

amlouvy donutil Leč soud uznal že

latarh nemůže být vyléěen

▼ TtTO ČilTI IZUt ealará ae vlea kmUra

aeill váaeh uatataleh eaanot dohromady a de
edávaa jaátá poválovla byl aa nevylMltalay
Fe BiBborokt prohlaiovatl ja] lákali aa aedah

poeaa aa jadao aiiate ea tilho)icl a IWIU dle

obei aemetioeee ja) pak vyláěltl prebláalll ja)
a a savylMItelay Váda dokáaala te kaUf ]m!
edahaai v erlá aoaatal Ulaaná aa aalaaajloln
a ja tadlá irabe láěltl J J preatHdky aa aalt
tále árlatk aiajlclail BALL S CiTAKkH CCBJI

hetoveaá ř t Cbaaey Ce Tllv Oble jaal

jeaiaa lákeM Jal aedah leate vyláěl Clivá

aa valilnl v dávkáeh od It kapek áo fajavá Ul-

ity Cllakaja pHaie aa krev aaUaevlty povrah
valtranaU HabUaji ďlará xa kaády aft--

4 jajt hy lák Wa aevyláeU Xaálate el pra
elf kalaf a edporaeeal Adraeajtai

F J Cltny A Co
Tolexlo Ohio

atr iredaj a vťeh lákáralk t aa Tle Uhav

k


